АДМИНИСТРАЦИЯ

РЕПЕЦКОГО СЕЛЬСОВЕТА

МАНТУРОВСКОГО РАЙОНА

                                   ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 08 декабря 2017 г. № 131
 О мерах по обеспечению безопасности

на детских игровых и спортивных площадках

     В соответствии с Национальным стандартом Российской Федерации и с целью предупреждения травматизма несовершеннолетних на объектах и сооружениях, находящихся на территории муниципального образования «Репецкий сельсовет» Мантуровского района Курской области, Администрация Репецкого сельсовета Мантуровского района постановляет:

     1.Утвердить формы:

     1.1.Типового паспорта детских игровых и спортивных площадок, находящихся на территории муниципального образования «Репецкий сельсовет» Мантуровского района Курской области (приложение №1).

    1.2.Журнала результатов контроля за техническим состоянием оборудования детских игровых и спортивных площадок (приложение № 2).

  1.3.Графиков регулярного визуального, функционального и ежегодного основного осмотров оборудования детских игровых и спортивных площадок (приложение № 3).

    1.4.Акта осмотра и проверки оборудования детских игровых и спортивных площадок (приложение № 4).

       1.5.Информационной таблички (приложение № 5).

       1.6.Реестра детских игровых и спортивных площадок (приложение №6).

  2. Учреждениям, ответственным за эксплуатацию детских игровых и спортивных площадок, входящих в муниципальную собственность:

  2.1.Подготовить и утвердить паспорт на каждую из детских игровых и спортивных площадок по форме, утвержденной пп.1.1. п.1 настоящего постановления.

  2.2. Вести журнал результатов контроля за техническим состоянием оборудования детских игровых и спортивных площадок по форме, утвержденной пп.1.2. п.1 настоящего постановления.

  2.3. Утвердить графики регулярного визуального, функционального и ежегодного основного осмотров оборудования детских игровых и спортивных площадок по формам, утвержденным пп.1.3. п.1 настоящего постановления.

      2.4. Изготовить информационные таблички по форме, утвержденной пп.1.5. п.1 настоящего постановления.

   2.5.Проводить мероприятия по регулярному обслуживанию оборудования детских игровых и спортивных площадок.

     2.6. Проводить визуальный и функциональный осмотр игровых и спортивных комплексов в соответствии с периодичностью, установленной п.1.2 данного постановления.

   2.7. Произвести демонтаж оборудования детских игровых и спортивных площадок, неподлежащих ремонту.

    2.8. До 20 декабря 2017 года произвести ремонт оборудования детских игровых и спортивных площадок.

   3.Утвердить состав муниципальной межведомственной комиссии по проверке детских игровых и спортивных площадок, расположенных на территории муниципального образования «Репецкий сельсовет» Мантуровского района Курской области (приложение № 7).

   4. Иным организациям независимо от их организационно-правовых форм и форм собственности, ответственным за эксплуатацию детских игровых и спортивных площадок, расположенных на территории поселения и (или) принадлежащих им на праве собственности, рекомендовать выполнение п. 2.1.-2.8.

    5. Обеспечить взаимодействие с уполномоченными органами муниципального образования «Репецкий сельсовет» Мантуровского района Курской области в сфере обеспечения безопасности детей, подростков и молодежи при организации их отдыха, оздоровления и занятости.

   6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его размещения на официальном сайте муниципального образования «Репецкий сельсовет» Мантуровского района Курской области.

      7. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Репецкого сельсовета

Мантуровского района                                                                       Ю.В.Бакланов
Приложение № 1

                               к постановлению Администрации

Репецкого сельсовета

Мантуровского района

                                    от 08 декабря 2017 г. № 130
Муниципальное образование «Репецкий сельсовет»

Мантуровского района Курской области

___________________________________________________________

наименование городского (сельского) поселения

ПАСПОРТ

_______________________________________________________________

_______________________________________________________________

(наименование объекта)

х.Заосколье
 УТВЕРЖДАЮ:

 Руководитель организации,

 ответственной за эксплуатацию

 объекта

 "___"______________ 20__ год

 подпись ___________________

 М.П.

1. Сведения общего характера

1.1. Полное наименование объекта __________________________________

_________________________________________________________________

1.2. Адрес объекта (наименование населенного пункта, улица, дом) ______

_________________________________________________________________

1.3. Наименование организации, ответственной за эксплуатацию объекта

_________________________________________________________________

1.4. Ф.И.О. руководителя организации, ответственной за эксплуатацию объекта _________________________________________________________

1.5. Номер телефона, факса организации, ответственной за эксплуатацию

_________________________________________________________________

1.6. Год и месяц ввода в эксплуатацию объекта _______________________

1.7. Балансовая стоимость объекта (руб.) ____________________________

1.8. Общая площадь объекта (кв. м), размеры объекта _________________

1.9. Наличие ограждения территории объекта (да/нет), высота (м)

_________________________________________________________________

1.10. Материал ограждения объекта (бетон, металл, дерево, пластик и т.д.) _________________________________________________________________

1.11. Наличие покрытия объекта (да/нет) _____________________________

1.12. Материал покрытия объекта (песок, асфальт, бетон, щебень, деревянное покрытие, искусственная трава, резинобитум, декоративная плитка и т.д.)____________________________ _________________________________________________________________

_________________________________________________________________

1.13. Наличие электрического освещения объекта (да/нет) ______________

1.14. Вид электрического освещения объекта (подвесное, прожекторное и др.) _____________________________________________________________

1.15. Единовременная пропускная способность объекта (нормативная)_____________________

1.16. Дополнительные сведения об объекте:

_________________________________________________________________

_________________________________________________________________

_________________________________________________________________

_________________________________________________________________

_________________________________________________________________

_________________________________________________________________

_________________________________________________________________

2. Техническая характеристика объекта:

2.1. Наименование оборудования расположенного на объекте.

	№
	Наименование оборудования (конструктивной формы), расположенных

на объекте
	Марка, год выпуска
	Материал оборудования (конструктивной формы)
	Техническое состояние оборудования (конструктивной формы)

2.2. Предназначение эксплуатации объекта.

_________________________________________________________________

_________________________________________________________________

2.3. Дополнительная информация.

_________________________________________________________________

_________________________________________________________________

_________________________________________________________________

_________________________________________________________________

Паспорт объекта составил

Ф.И.О. ______________________ Должность ________________________ Подпись __________

М.П.

   Приложение № 2

                               к постановлению Администрации

Репецкого сельсовета

Мантуровского района

                                    от 08 декабря 2017 г. № 130
Журнал результатов контроля за техническим состоянием оборудования

детских игровых и спортивных площадок

	№
	Наименование оборудования
	Результат осмотра
	Выявленный дефект
	Принятые меры
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5
	6

Приложение № 3

                               к постановлению Администрации

Репецкого сельсовета

Мантуровского района

                                    от 08 декабря 2017 г. № 130
График регулярного визуального осмотра оборудования детских игровых и спортивных площадок

	№
	Заказчик

	Ответственный

за регулярный визуальный осмотр
	Наименование детского оборудования
	Дата осмотра
	Результат осмотра
	Принятые меры
	Подпись ответственного лица

График регулярного функционального осмотра оборудования детских игровых и спортивных площадок

	№
	Заказчик

	Ответственный за функциональный осмотр
	Наименование детского оборудования
	Дата осмотра
	Результат осмотра
	Принятые меры
	Подпись ответственного лица

График ежегодного основного осмотра оборудования

 детских игровых и спортивных площадок

	№
	Заказчик

	Ответственный

за ежегодный осмотр
	Наименование детского оборудования
	Дата осмотра
	Результат осмотра
	Принятые меры
	Подпись ответственного лица

                              Приложение № 4

                               к постановлению Администрации

Репецкого сельсовета

Мантуровского района

                                    от 08 декабря 2017 г. № 130
АКТ

осмотра и проверки оборудования детских игровых и спортивных площадок

от _____________20__ г. № ____

____________________________________

наименование населенного пункта

Владелец ___________________________________________________________

Адрес установки _____________________________________________________

Характеристика поверхности детской игровой или спортивной площадки: ______

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

Перечень оборудования:

	№
	Наименование оборудования
	Выявленный дефект
	Результат осмотра
	Примечание

Проведенный осмотр и проверка работоспособности оборудования детской игровой или спортивной площадки свидетельствует о следующем: ___________

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Ответственный исполнитель ________________ ________________ ________________

                                                       должность                      подпись              инициалы, фамилия

Члены рабочей группы:

________________________________ ____________________

________________________________ ____________________

________________________________ ____________________

________________________________ ____________________

 Приложение № 5

                               к постановлению Администрации

Репецкого сельсовета

Мантуровского района

                                    от 08 декабря 2017 г. № 130

Информационная табличка

Правила эксплуатации детской игровой площадки

Внимание!

Дети до семи лет должны находиться на детской площадке под присмотром родителей, воспитателей или сопровождающих взрослых.

Перед использованием игрового оборудования убедитесь в его безопасности и отсутствии посторонних предметов.

Предназначение детского игрового оборудования

	для детей от 7 до 12 лет;

	для детей от 7 до 12 лет;

	для детей от 7 до 12 лет;

	 для детей от 7 до 12 лет;

	для детей от 3 до 7 лет;

	для детей от 3 до 7 лет

Уважаемые посетители!

На детской площадке

Запрещается

Пользоваться детским игровым оборудованием лицам старше 16 и весом более 70 кг.

Мусорить, курить и оставлять окурки, приносить и оставлять стеклянные бутылки.

Выгуливать домашних животных.

Использовать игровое оборудование не по назначению.

Номера телефонов для экстренных случаев:

 Медицинская служба (скорая помощь)       ____________________

 Служба спасения                                            ____________________

 Служба эксплуатации                                    ____________________

 Ближайший телефон находится по адресу: ____________________

  Приложение № 6

                               к постановлению Администрации

Репецкого сельсовета

Мантуровского района

                                                                        от 08 декабря 2017 г. № 130

Реестр

детских игровых и спортивных площадок

	№
	Дата проверки
	Наименование объекта
	Место нахождения объекта (адрес)
	Балансодержатель
	Организация ответственная за эксплуатацию объекта,

Ф.И.О. руководителя, контактные телефоны
	Наличие нормативного документа об эксплуатации (паспорт

и др.)
	Общее техническое состояние объекта
	Выявленные нарушения
	Ф.И.О. ответственных за проведение проверки, их контактные телефоны
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

Исполнитель: ________________ ________________ ________________

                         должность                        подпись                     инициалы, фамилия

 Приложение № 7

                               к постановлению Администрации

Репецкого сельсовета

Мантуровского района

                                                                        от 08 декабря 2017 г. № 130

Состав муниципальной межведомственной комиссии по проверке детских игровых и спортивных площадок, расположенных на территории муниципального образования «Репецкий сельсовет»

Мантуровский район Курской области

	Бакланов Ю.В.
	Глава Репецкого сельсовета Мантуровского района, председатель комиссии

	Хмелевской А.И.
	Директор МКУ «ОДА Репецкого сельсовета» заместитель председателя комиссии

	Бледных Т.В
	Начальник отдела по делопроизводству и работе с территориями  Администрации Репецкого
сельсовета Мантуровского района, секретарь комиссии

	Золотых Т.Н.
	депутат Собрания депутатов  Репецкого  сельсовета Мантуровского района

	Петракова Н.И.
	депутат Собрания депутатов  Репецкого  сельсовета Мантуровского района